令和 4 年 1 ⽉ 24 ⽇
 関係各位

医療法⼈社団 泰⼤会
理事⻑  近藤 泰⼀

    職員の新型コロナウイルス感染症の発⽣について（第⼀報）

 令和 4 年 1 ⽉ 22 ⽇、（医）泰⼤会陽だまり鍼灸マッサージ院の⾮常勤の事務職員 1 名に、新型コロナ
ウイルス感染症の陽性が判明致しましたので、下記のとおりご報告申し上げます。なお、当該職員の施
設や個⼈宅への訪問歴はございません。

所 属 陽だまり鍼灸マッサージ院 陽性者 ⾮常勤の事務職員 1 名

経 緯

・1 ⽉ 18 ⽇（⽕）
(i) 職員の家族が発熱、職員は⾃宅待機（職員は無症状）
(ii) 同⽇午前、家族の抗原検査「陰性」｜PCR 検査を実施

・1 ⽉ 19 ⽇（⽔）
(i) 家族の PCR 検査「陽性」が判明

・1 ⽉ 20 ⽇（⽊）
(i) 職員が発熱、抗原検査「陰性」｜PCR 検査を実施

・1 ⽉ 21 ⽇（⾦）
(i) 職員は PCR 検査の結果待ち、引き続き⾃宅待機中

・1 ⽉ 22 ⽇（⼟）
(i) 職員の PCR 検査「陽性」が判明

濃厚接触者  （該当者なし） 0 名 発症⽇ １⽉ 20 ⽇

<対応>

1. 本⼈：⾃宅にて療養・経過観察中
2. 保健所：1 ⽉ 22（⼟）回答あり ▷「濃厚接触者なし」、他職員の健康状態も良好
3. 保健所および医師の判断・指導のもと、訪問マッサージ・外来診療は継続
4. 1 ⽉ 24 ⽇（⽉）関係各所へ連絡

 患者様やご家族の皆様、関係機関の皆様にはご⼼配・ご迷惑をお掛け致しますが、今後も感染拡⼤
防⽌対策に努めて参りますので、ご理解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。